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PERSHKRIMI

Llaç dy-komponentësh, me bazë epoksi. 

KARAKTERISTIKAT
DCS 2K Primer është një produkt inovativ dy-komponentësh, me bazë 
epoksi dhe ujë, i cili siguron një mbrojtje të shkëlqyer për sipërfaqet që 
kërkojnë rezistencë të lartë mekanike dhe fizike. Ky primer ofron mbrojtje 
të jashtëzakonshme kundër abrazionit, ujit, acidëve, alkaleve dhe 
produkteve të naftës, duke e bërë atë ideal për aplikime të ndryshme 
ndërtimi dhe industrisë.

Të dhëna teknike

FUSHA E PËRDORIMIT
DCS 2K Primer përdoret si PRIMER para përdorimit të njërit prej produkteve të linjës DCS Wrap, për të forcuar strukturat e betonit.

PROÇEDURA E APLIKIMIT
Komponenti A (rezina) dhe komponenti B (aktivizuesi) janë të paketuar në dy kube të ndara, në një raport të paracaktuar të proporcioneve sipas 
peshës. E gjithë sasia e komponentit B duhet të shtohet në komponentin A. Përzierja e dy komponentëve duhet të vazhdojë për rreth 5 minuta, 
duke përdorur një mikser me shpejtësi të ulët (300 rpm/min). Është e rëndësishme të përzihen mirë edhe në skajet dhe në fund të kubës, për të 
arritur një përzierje të plotë dhe një shpërndarje të njëtrajtshme të aktivizuesit. DCS 2K Primer aplikohet ashtu siç është ose mund të hollohen 
deri në 10% me ujë. Produkti mund të aplikohet me një furçë ose rul.

DCS 2K PRIMER

PËRGATITJA E SIPËRFAQES
Pa praninë e materialeve që pengojnë ngjitjen si pluhuri, pjesët e lëshuara, yndyrnat, etj. Produkti gjithashtu duhet të përgatitet sipas natyrës së 
sipërfaqes. Pas kësaj, sipërfaqja duhet të pastrohet nga pluhuri me një pastrues me vakum.

   
Baza                                     Rezinë epokside2 komponente
Forma                                     pastë
Densiteti komponentit A 1,85 kg/lit
Densiteti komponentit B 1,79 kg/lit
Densiteti A+B                   1,83 kg/lit
Raporti përzierjes (A+B) 3 : 1 në peshë
Jetëgjatësia                   25 min në +20oC
Rezistenca finale                   pas 7 ditesh ne +23oC
Rezistenca në ngjeshje 96 Ν/mm2
Koha e punueshmërisë 25 minuta në +20°C
Temperatura e qelqëzimit ≥ 75°C
Rezistenca në përkulje 46 N/mm2
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KONSUMIMI
300 gr/m² për shtresë.

RUAJTJA
Paketim në formë rrote, 12 months, if stored in its original and unopened packaging, in environments
protected by humidity and the direct exposure to sun. Storage temperature should be between +5°C and +35°C.

INFORMACION PËR SHËNDETIN DHE 
SIGURINËMbaje jashtë arritjes së fëmijëve. Në rast kontakti me sytë ose nëse gëlltitet, kërko këshillë mjekësore menjëherë dhe tregoni përmbajtjen e enës.

Mos e hidhni produktin në kanale.

ISO 9001

ISO 14001

PAKETIM

Kova plastike 3 kg (komponenti A) dhe 1 kg (komponenti B).




